UBND TỈNH  QUẢNG  NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /SKHCN-BCVT&CNTT

V/v chấp thuận vị trí xây dựng mới

trạm BTS đối với Viettel Quảng Ngãi

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập  - Tự do  - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Viettel Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Viettel Quảng Ngãi tại Công văn số 5118/QNI-HT ngày

14/5/2025 về việc xin phép phát triển trạm phát sóng điện thoại di động (trạm

BTS) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; sau khi kiểm tra, Sở Khoa học và Công nghệ

có ý kiến, như sau:

1. Chấp thuận 24 vị trí xây dựng mới trạm BTS cho Viettel Quảng Ngãi

(cụ thể theo Phụ lục đính kèm).

2. Đề nghị Viettel Quảng Ngãi thực hiện nghiêm túc các nội dung sau trong

quá trình triển khai:

- Chấp hành đúng quy định tại Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; Nghị định

số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ và các văn bản khác có liên

quan.

- Khi thiết kế, xây dựng các trạm BTS phải tuân thủ các quy chuẩn ngành:

QCVN 9:2016/BTTTT ngày 7/12/2016 Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tiếp

đất cho các trạm viễn thông; QCVN 32:2020/BTTTT: Quy chuẩn kỹ thuật quốc

gia về chống sét cho các trạm viễn thông và mạng cáp ngoại vi viễn thông;

QCVN 08:2022/BTTTT: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về phơi nhiễm trường

điện từ của các trạm gốc điện thoại di động mặt đất công cộng và các quy chuẩn

khác có liên quan.

- Trước khi đưa vào sử dụng phải thực hiện kiểm định trạm BTS theo đúng

quy định tại các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông: số

07/2020/TT-BTTTT ngày 13/4/2020 Quy định về kiểm định thiết bị viễn thông,

đài vô tuyến điện; số 08/2020/TT-BTTTT ngày 13/4/2020 ban hành danh mục

và quy trình kiểm định thiết bị viễn thông, đài vô tuyến điện bắt buộc kiểm

định; và số 07/2023/TT-BTTTT ngày 30/6/2023 về sửa đổi, bổ sung Thông tư

số 08/2020/TT-BTTTT ngày 13/4/2020 ban hành danh mục và quy trình kiểm

định thiết bị viễn thông, đài vô tuyến điện bắt buộc kiểm định .

- Trong thời gian 06 tháng kể từ ngày chấp thuận, nếu không tiến hành xây

dựng, Viettel Quảng Ngãi phải báo cáo Sở Khoa học và Công nghệ bằng văn bản.

2

Trên đây là ý kiến của Sở Khoa học và Công nghệ để Viettel Quảng Ngãi

và các cơ quan, đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND cấp huyện: TP. Quảng Ngãi,

Sơn Tịnh, Sơn Hà, Batơ, TX. Đức Phổ,

Bình Sơn, Tư Nghĩa, Nghĩa Hành, Sơn Tây,

Minh Long, Mộ Đức (phối hợp);

- Phòng VHKH&TT: TP. Quảng Ngãi,

Sơn Tịnh, Sơn Hà, Batơ, TX. Đức Phổ,

Bình Sơn, Tư Nghĩa, Nghĩa Hành, Sơn Tây,

Minh Long, Mộ Đức (để quản lý);

- VNPT Quảng Ngãi; Mobifone Quảng Ngãi;

- Sở KH&CN: Lãnh đạo Sở, Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

3

PHỤ LỤC

Chấp thuận vị trí xây dựng mới Trạm BTS cho Viettel Quảng Ngãi

 (Kèm theo Công văn số           /SKHCN-BCVT&CNTT ngày       /5/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi)

TT Mã trạm

Địa chỉ Tọa độ thỏa thuận
Loại

anten

Độ

cao

Huyện, TX, Thành

phố
Thôn, Xã, Phường, Thị trấn Vĩ độ Kinh độ

1 QNI0076-13 Huyện Sơn Tịnh Thôn Đông, xã Tịnh Hà 108.73949 15.15698 A2b 36

2 QNI0260-13 Huyện Sơn Hà Thôn Nước Bao, Xã Sơn Bao 108.39977 15.05682 A2b 30

3 QNI0359-11 Huyện Ba Tơ Thôn Nước Đang, Xã Ba Trang 108.91577 14.71894 A2b 24

4 QNI0199-13 Huyện Ba Tơ Thôn Làng Măng, Xã Ba Dinh 108.66172 14.73447 A2b 30

5 QNI0024-12 Thị xã Đức Phổ Thôn Phú Long, Xã Phổ Khánh 109.05441 14.72631 A2b 30

6 QNI0129-12 Thị xã Đức Phổ Thôn Diên Trường, xã Phổ Khánh 109.03486 14.71765 A2b 30

7 QNI0133-41 Thị xã Đức Phổ Thôn Nam Phước, phường Phổ Vinh 109.00808 14.80897 A2b 12

8 QNI0259-11 Thị xã Đức Phổ TDP Thạch Bi 2, Phổ Thạnh  109.06713 14.665106 A2a 12

9 QNI0237-11 Huyện Bình Sơn Thôn Phú Lộc, Bình Trung 108.75701 15.31724 A2b 36

10 QNI0264-13 Huyện Bình Sơn Thôn An Hải, Bình Châu 108.93683 15.22211 A2b 18

11 QNI0503-12 Huyện Bình Sơn Thôn Xuân Yên, Xã Bình Hiệp 108.77607 15.24139 A2b 24

12 QNI0617-11 Huyện Bình Sơn Thôn Đông Lỗ, xã Bình Thuận 108.805137 15.367604 A2b 10

13 QNI0272-11 Huyện Bình Sơn Thôn 3, xã Bình Hòa 108.853074 15.305271 A2b 30

14 QNI0264-42 Huyện Bình Sơn Thôn Phú Quý, xã Bình  Châu 108.938945 15.242924 A2b 8

15 QNI0253-12 Huyện Tư Nghĩa Thôn An Bình, Nghĩa Kỳ 108.74843 15.10551 A2b 42

16 QNI0028-13 Huyện Nghĩa Hành Thôn Khánh Giang, Hành Tín Tây 108.78408 14.88345 A2b 36

4

TT Mã trạm

Địa chỉ Tọa độ thỏa thuận
Loại

anten

Độ

cao

Huyện, TX, Thành

phố
Thôn, Xã, Phường, Thị trấn Vĩ độ Kinh độ

17 QNI0351-11 Huyện Sơn Tây Thôn Mang He, Xã Sơn Bua   108.27592  15.072862 A2b 42

18 QNI0602 TP. Quảng Ngãi Tổ 6, phường Trần Phú 108.78958 15.12433 A2a 9

19 QNI0600 TP. Quảng Ngãi Tổ 7 phường Trần Phú 108.78232 15.12791 A2a 9

20 QNI0569 TP. Quảng Ngãi
Đường Đinh Tiên Hoàng,

Phường Nghĩa Chánh
108.817081 15.118234 A2b 30

21 QNI0117-11 TP. Quảng Ngãi
TDP Liên Hiệp 1C,

phường Trương Quang Trọng
108.814971 15.140753 A2b 30

22 QNI0147-12 TP. Quảng Ngãi Tổ 4, Phường Nghĩa Lộ 108.791759 15.114976 A2b 8

23 QNI0284-15 Huyện Minh Long Thôn Suối Lác, xã Long Môn 108.602564 14.870351 A2b 30

24 QNIA015 Huyện Mộ Đức Thôn 4, xã Đức Chánh 108.916661 15.023903 A2b 5

		2025-05-30T07:51:14+0700

		2025-05-30T10:37:02+0700

		2025-05-30T10:37:02+0700

		2025-05-30T10:37:02+0700

		2025-05-30T10:37:56+0700

		2025-05-30T10:37:56+0700

		2025-05-30T10:37:56+0700